

Ass. FED DES CHASSEURS TG DEGA

53 avenue Jean Moulin

82000 MONTAUBAN

Exercice clos le : 30 juin 2018

APE : 9312Z

SIRET : 77729305100028

AGC GARONNE ET TARN
110 AVENUE MARCEL UNAL

Tél : 0563636209

Fax :

82000 MONTAUBAN

Comptes Annuels

BILAN - ACTIF

8290090 - Ass. FED DES CHASSEURS TG DEGA

Du 01/07/2017 au 30/06/2018

ACTIF	Exercice du	01/07/17 au 30/06/18 Valeur nette	01/07/16 au 30/06/17 Valeur nette	au Valeur nette
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilsations Incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes				
Immobilsations Corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilsations Financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)				
Comptes de liaison				
TOTAL (II)				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises		73 859.30	75 658.30	
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Créances redevables et comptes rattachés				
Autres		64 069.00	72 876.93	
Valeurs mobilières de placement		157 034.58	132 034.58	
Instruments de trésorerie				
Disponibilités		22 066.82	13 200.00	
Charges constatées d'avance (3)		12 678.73	9 223.20	
TOTAL (III)		329 708.43	302 993.01	
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Ecarts de conversion actif (VI)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)		329 708.43	302 993.01	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an

BILAN - PASSIF

8290090 - Ass. FED DES CHASSEURS TG DEGA

Du 01/07/2017 au 30/06/2018

PASSIF	Exercice du 01/07/17 au 30/06/18	Exercice du 01/07/16 au 30/06/17	
FONDS ASSOCIATIFS			
Fonds propres			
Fonds associatifs sans droit de reprise			
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise			
Réserves indisponibles			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau	229 955.71	227 228.38	
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	2 634.27	2 727.33	
Autres fonds associatifs			
Fonds associatifs avec droit de reprise			
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise			
Subv. d'investissement sur biens non renouvelables			
Provisions réglementées			
Droits des propriétaires (Commodat)			
TOTAL (I)	232 589.98	229 955.71	
Comptes de liaison			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques	85 242.00	55 242.00	
Provisions pour charges			
TOTAL (III)	85 242.00	55 242.00	
Fonds dédiés			
Sur subventions de fonctionnement			
Sur autres ressources			
TOTAL (IV)			
DETTES (1)			
Dettes financières			
Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établ. de crédit (2)			
Emprunts et dettes financières divers (3)			
Dettes d'exploitation			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 876.45	17 795.30	
Dettes fiscales et sociales			
Redevables créditeurs			
Dettes diverses			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (V)	11 876.45	17 795.30	
Ecart de conversion passif (VI)			
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	329 708.43	302 993.01	

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

11 876.45

17 795.30

COMPTE DE RÉSULTAT

8290090 - Ass. FED DES CHASSEURS TG DEGA

Du 01/07/2017 au 30/06/2018

	Du 01/07/17 au 30/06/18	Du 01/07/16 au 30/06/17	Du au
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)			
Ventes de marchandises	2 345.00	188.00	
Production vendue (biens et services)	219 523.00	217 532.00	
Production stockée			
Production immobilisée			
Subventions d'exploitation	40 288.31	42 259.93	
Reprises sur provisions, amorts et transferts de charges			
Cotisations			
Autres produits (hors cotisations)	2 681.29		
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	264 837.60	259 979.93	
CHARGES D'EXPLOITATION (2)			
Achats de marchandises	16 524.77	12 712.14	
Variation de stocks de marchandises	1 799.00	-1 909.30	
Achats de matières premières et de fournitures	94 155.36	115 438.92	
Variation de stocks de matières premières et de fournitures			
Achats d'autres d'approvisionnements			
Variation de stocks d'approvisionnements			
Autres achats et charges externes *	124 887.07	132 882.72	
Impôts, taxes et versements assimilés			
Salaires et traitements			
Charges sociales			
Dotations aux amortissements, dépréciations			
sur immobilisations : dotations aux amortissements			
sur immobilisations : dotations aux dépréciations			
sur actifs circulants : dotations aux dépréciations			
Dotations aux provisions	30 000.00		
Subventions accordées par l'association			
Autres charges			
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	267 366.20	259 124.48	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)	-2 528.60	855.45	
Opération en commun, Bénéfice attribué ou Perte transf. (III)			
Opération en commun, Perte supportée ou Bénéfice transf. (IV)			
PRODUITS FINANCIERS			
De participation			
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	2 768.57	1 971.03	
Autres intérêts et produits assimilés			
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges			
Différences positives de change			
Produits nets sur cessions de val. mobilières de placement			
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	2 768.57	1 971.03	

COMPTE DE RÉSULTAT

8290090 - Ass. FED DES CHASSEURS TG DEGA

Du 01/07/2017 au 30/06/2018

	Du 01/07/17 au 30/06/18	Du 01/07/16 au 30/06/17	Du au
CHARGES FINANCIÈRES			
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions			
Intérêts et charges assimilées	133.70	99.15	
Différences négatives de change			
Charges nettes sur cessions de val. mobilières de placement			
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)	133.70	99.15	
RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)	2 634.87	1 871.88	
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Sur opérations de gestion	2 528.00		
Sur opérations en capital			
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges			
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	2 528.00		
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Sur opérations de gestion			
Sur opérations en capital			
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions			
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)			
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)	2 528.00		
Impôts sur les bénéfices (IX)			
SOLDE INTERMÉDIAIRE $\frac{(I + III + V + VII) - (II + IV + VI + VIII + IX)}{(I + III + V + VII) - (II + IV + VI + VIII + IX)}$	2 634.27	2 727.33	
+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉRIEURS			
- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES			
TOTAL DES PRODUITS	270 134.17	261 950.96	
TOTAL DES CHARGES	267 499.90	259 223.63	
EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)	2 634.27	2 727.33	
ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
PRODUITS			
Bénévolat			
Prestations en nature			
Dons en nature			
TOTAL PRODUITS			
CHARGES			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens et services			
Personnel bénévole			
TOTAL CHARGES			
TOTAL	2 634.27	2 727.33	

* Y compris : Redevances de crédit-bail mobilier
Redevances de crédit-bail immobilier

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

1 295.24
346.00

COMPTE DE RÉSULTAT

8290090 - Ass. FED DES CHASSEURS TG DEGA

Du 01/07/2017 au 30/06/2018

	Du 01/07/17 au 30/06/18	Du 01/07/16 au 30/06/17	Du au
(3) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de			2 528.00

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

8290090 - Ass. FED DES CHASSEURS TG DEGA

Du 01/07/2017 au 30/06/2018

	Du 01/07/17 Au 30/06/18	en %	Du 01/07/16 Au 30/06/17	en %	Du Au	en %
TOTAL DES RESSOURCES	221 868.00	100.00	217 720.00	100.00		
Ventes de marchandises	2 345.00	100.00	188.00	100.00		
- Coût d'achat des marchandises vendues	18 323.77	781.40	10 802.84			
MARGE COMMERCIALE	-15 978.77	-681.4	-10 614.84			
Taux de marge commerciale						
Production vendue	219 523.00	100.00	217 532.00	100.00		
+ / - Production stockée						
+ Production immobilisée						
+ Autres						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	219 523.00	100.00	217 532.00	100.00		
+ Cotisations et dons						
+ Subventions d'exploitation	40 288.31	18.16	42 259.93	19.41		
- Consommation en provenance des tiers	219 042.43	98.73	248 321.64	114.06		
- Subventions accordées						
VALEUR AJOUTÉE	24 790.11	11.17	855.45	0.39		
- Impôts, taxes et versements assimilés						
- Charges de personnel						
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	24 790.11	11.17	855.45	0.39		
+ Produits de gestion courante	2 681.29	1.21				
- Charges de gestion courante						
+ Produits exceptionnels	2 528.00	1.14				
- Charges exceptionnelles						
- Provisions à caractère de charges						
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	29 999.40	13.52	855.45	0.39		
+ Produits financiers	2 768.57	1.25	1 971.03	0.91		
- Charges financières	133.70	0.06	99.15	0.05		
+ Résultat sur cessions d'actifs						
+ Provisions financières						
COÛT DE FINANCEMENT	2 634.87	1.19	1 871.88	0.86		
- Impôts sur les bénéfices						
- Participation						
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	32 634.27	14.71	2 727.33	1.25		
+ Résultat sur cessions d'actifs						
- Dotations aux amortissements						
+ Reprises sur amortissements						
- Dotations aux provisions	30 000.00	13.52				
+ Reprises sur provisions						
- Dotations aux fonds dédiés						
+ Reprises aux fonds dédiés						
+ Subventions d'équipement virée au résultat						
RÉSULTAT NET	2 634.27	1.19	2 727.33	1.25		

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

8290090 - Ass. FED DES CHASSEURS TG DEGA

Du 01/07/2017 au 30/06/2018

ACTIF	Exercice du	01/07/17 au 30/06/18 Valeur nette	01/07/16 au 30/06/17 Valeur nette	au Valeur nette
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilsations Incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires				
2050000000 Logiciels informatique		9 947.73	9 947.73	
2805000000 Amort. Logiciels		-9 947.73	-9 947.73	
Immobilsations Corporelles				
Immobilsations Financières (2)				
TOTAL (I)				
Comptes de liaison				
TOTAL (II)				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en cours				
Marchandises		73 859.30	75 658.30	
3700000000 Stock clôtures		73 859.30	75 658.30	
Créances (3)				
Autres		64 069.00	72 876.93	
4410000000 Subvention à recevoir		8 740.00	8 740.00	
467CARPA CARPA		55 242.00	55 242.00	
4687000000 Produits à recevoir		87.00	8 894.93	
Valeurs mobilières de placement		157 034.58	132 034.58	
5061000000 OBLIGATIONS CASA 3.75%		32 034.58	2 034.58	
5062000000 DAT		125 000.00	130 000.00	
Disponibilités		22 066.82	13 200.00	
5121100000 CRCA Degats		22 066.82	13 200.00	
Charges constatées d'avance (3)		12 678.73	9 223.20	
4860000000 Charges constatées d'avance		12 678.73	9 223.20	
TOTAL (III)		329 708.43	302 993.01	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)		329 708.43	302 993.01	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

8290090 - Ass. FED DES CHASSEURS TG DEGA

Du 01/07/2017 au 30/06/2018

PASSIF	Exercice du 01/07/17 au 30/06/18	Exercice du 01/07/16 au 30/06/17	
FONDS ASSOCIATIFS			
Fonds propres			
Report à nouveau	229 955.71	227 228.38	
1100000000 Report à nouveau (créditeur)	229 955.71	227 228.38	
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	2 634.27	2 727.33	
Autres fonds associatifs			
TOTAL (I)	232 589.98	229 955.71	
Comptes de liaison			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques	85 242.00	55 242.00	
1511000000 Provisions risques et litiges	85 242.00	55 242.00	
TOTAL (III)	85 242.00	55 242.00	
Fonds dédiés			
TOTAL (IV)			
DETTES (1)			
Dettes financières			
Dettes d'exploitation			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 876.45	17 795.30	
Dettes diverses			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (V)	11 876.45	17 795.30	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	329 708.43	302 993.01	

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

11 876.45

17 795.30

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

8290090 - Ass. FED DES CHASSEURS TG DEGA

Du 01/07/2017 au 30/06/2018

	Du 01/07/17 au 30/06/18	Du 01/07/16 au 30/06/17	Du au
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)			
Ventes de marchandises	2 345.00	188.00	
7076000000 Ventes clôtures électriques	2 345.00	188.00	
Production vendue (biens et services)	219 523.00	217 532.00	
7011000000 Timbres grand gibier	120 340.00	121 990.00	
7013000000 Bracelets grand gibier	97 917.00	94 080.00	
7014000000 Timbres grand gibier temp. 9 J	462.00	473.00	
7015000000 Timbres grand gibier temp. 3 J	762.00	984.00	
7017000000 Extension validation	42.00	5.00	
Production stockée			
Production immobilisée			
Subventions d'exploitation	40 288.31	42 259.93	
7401000000 Fonds de péréquation FNC	31 548.31	33 519.93	
7410000000 Subvention Conseil Département	8 740.00	8 740.00	
Reprises sur provisions, amorts et transferts de charges			
Cotisations			
Autres produits (hors cotisations)	2 681.29		
7580000000 Produits divers gest. courante	2 681.29		
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	264 837.60	259 979.93	
CHARGES D'EXPLOITATION (2)			
Achats de marchandises	16 524.77	12 712.14	
6073000000 Achats bracelets Grand Gibier	9 294.14	9 123.84	
6076000000 Achat clôtures électriques	5 798.90	2 493.80	
6077000000 ACHATS REPULSIFS ET AUTRES MOY	1 431.73	1 094.50	
Variation de stocks de marchandises	1 799.00	-1 909.30	
6037000000 Variation de stock	1 799.00	-1 909.30	
Achats de matières premières et de fournitures	94 155.36	115 438.92	
6010000000 Indemnisations dégâts	94 155.36	115 438.92	
Variation de stocks de matières premières et de fournitures			
Achats d'autres d'approvisionnements			
Variation de stocks d'approvisionnements			
Autres achats et charges externes *	124 887.07	132 882.72	
6064100000 Carnets de battue gd gibier	741.00	2 024.40	
6110000000 Coût de gestion Fdc 82	110 000.00	110 000.00	
6226200000 Honoraires avocats	7 158.88	4 503.00	
6226400000 Honoraires estimateurs	3 394.10	14 119.14	
6228100000 Prestations informatiques FNC	1 235.00	1 674.00	
6250000000 Frais déplacements	2 358.09	562.18	
Impôts, taxes et versements assimilés			
Salaires et traitements			
Charges sociales			
Dotations aux amortissements, dépréciations			
sur immobilisations : dotations aux amortissements			
sur immobilisations : dotations aux dépréciations			
sur actifs circulants : dotations aux dépréciations			
Dotations aux provisions	30 000.00		
6815000000 DAP /RISQUES & CHGE EXPLOIT.	30 000.00		
Subventions accordées par l'association			
Autres charges			
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	267 366.20	259 124.48	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)	-2 528.60	855.45	

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

8290090 - Ass. FED DES CHASSEURS TG DEGA

Du 01/07/2017 au 30/06/2018

	Du 01/07/17 au 30/06/18	Du 01/07/16 au 30/06/17	Du au
Opération en commun, Bénéfice attribué ou Perte transf. (III)			
Opération en commun, Perte supportée ou Bénéfice transf. (IV)			
PRODUITS FINANCIERS			
De participation			
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	2 768.57	1 971.03	
7620000000 Produits des placements	2 768.57	1 971.03	
Autres intérêts et produits assimilés			
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges			
Différences positives de change			
Produits nets sur cessions de val. mobilières de placement			
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	2 768.57	1 971.03	
CHARGES FINANCIÈRES			
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions			
Intérêts et charges assimilés	133.70	99.15	
6680000000 Frais tenue de compte	133.70	99.15	
Différences négatives de change			
Charges nettes sur cessions de val. mobilières de placement			
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)	133.70	99.15	
RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)	2 634.87	1 871.88	
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Sur opérations de gestion	2 528.00		
7711000000 Dommages et intérêts tribunaux	2 528.00		
Sur opérations en capital			
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges			
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	2 528.00		
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Sur opérations de gestion			
Sur opérations en capital			
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions			
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)			
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)	2 528.00		
Impôts sur les bénéfices (IX)			
SOLDE INTERMÉDIAIRE (I + III + V + VII) - (II + IV + VI + VIII + IX)	2 634.27	2 727.33	
+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉRIEURS			
ENGAGEMENTS			
Sur apports			
Sur subventions de fonctionnement			
Sur dons manuels			
Sur legs et donations			
- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES			

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

8290090 - Ass. FED DES CHASSEURS TG DEGA

Du 01/07/2017 au 30/06/2018

	Du 01/07/17 au 30/06/18	Du 01/07/16 au 30/06/17	Du au
TOTAL DES PRODUITS	270 134.17	261 950.96	
TOTAL DES CHARGES	267 499.90	259 223.63	
EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)	2 634.27	2 727.33	
ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
PRODUITS			
Bénévolat			
Prestations en nature			
Dons en nature			
TOTAL PRODUITS			
CHARGES			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens et services			
Personnel bénévole			
TOTAL CHARGES			
TOTAL	2 634.27	2 727.33	

* Y compris : Redevances de crédit-bail mobilier
Redevances de crédit-bail immobilier

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

(3) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de

2 528.00

1 295.24

346.00

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

8290090 - Ass. FED DES CHASSEURS TG DEGA

Du 01/07/2017 au 30/06/2018

	Du 01/07/17 Au 30/06/18	en %	Du 01/07/16 Au 30/06/17	en %	Du Au	en %
TOTAL DES RESSOURCES	221 868.00	100.00	217 720.00	100.00		
Ventes de marchandises	2 345.00	100.00	188.00	100.00		
7076000000 Ventes clôtures électriques	2 345.00	100.00	188.00	100.00		
- Coût d'achat des marchandises vendues	18 323.77	781.40	10 802.84			
6037000000 Variation de stock	1 799.00	76.72	-1 909.30			
6073000000 Achats bracelets Grand Gibier	9 294.14	396.34	9 123.84			
6076000000 Achat clôtures électriques	5 798.90	247.29	2 493.80			
6077000000 ACHATS REPULSIFS ET AUTRES M	1 431.73	61.05	1 094.50	582.18		
MARGE COMMERCIALE	-15 978.77	-681.4	-10 614.84			
Taux de marge commerciale						
Production vendue	219 523.00	100.00	217 532.00	100.00		
7011000000 Timbres grand gibier	120 340.00	54.82	121 990.00	56.08		
7013000000 Bracelets grand gibier	97 917.00	44.60	94 080.00	43.25		
7014000000 Timbres grand gibier temp. 9 J	462.00	0.21	473.00	0.22		
7015000000 Timbres grand gibier temp. 3 J	762.00	0.35	984.00	0.45		
7017000000 Extension validation	42.00	0.02	5.00			
PRODUCTION DE L'EXERCICE	219 523.00	100.00	217 532.00	100.00		
+ Subventions d'exploitation	40 288.31	18.16	42 259.93	19.41		
7401000000 Fonds de péréquation FNC	31 548.31	14.22	33 519.93	15.40		
7410000000 Subvention Conseil Département	8 740.00	3.94	8 740.00	4.01		
- Consommation en provenance des tiers	219 042.43	98.73	248 321.64	114.06		
6010000000 Indemnisations dégâts	94 155.36	42.44	115 438.92	53.02		
6064100000 Carnets de battue gd gibier	741.00	0.33	2 024.40	0.93		
6110000000 Coût de gestion Fdc 82	110 000.00	49.58	110 000.00	50.52		
6226200000 Honoraires avocats	7 158.88	3.23	4 503.00	2.07		
6226400000 Honoraires estimateurs	3 394.10	1.53	14 119.14	6.48		
6228100000 Prestations informatiques FNC	1 235.00	0.56	1 674.00	0.77		
6250000000 Frais déplacements	2 358.09	1.06	562.18	0.26		
VALEUR AJOUTÉE	24 790.11	11.17	855.45	0.39		
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	24 790.11	11.17	855.45	0.39		
+ Produits de gestion courante	2 681.29	1.21				
7580000000 Produits divers gest. courante	2 681.29	1.21				
+ Produits exceptionnels	2 528.00	1.14				
7711000000 Dommages et intérêts tribunaux	2 528.00	1.14				
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	29 999.40	13.52	855.45	0.39		
+ Produits financiers	2 768.57	1.25	1 971.03	0.91		
7620000000 Produits des placements	2 768.57	1.25	1 971.03	0.91		
- Charges financières	133.70	0.06	99.15	0.05		
6680000000 Frais tenue de compte	133.70	0.06	99.15	0.05		
COÛT DE FINANCEMENT	2 634.87	1.19	1 871.88	0.86		
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	32 634.27	14.71	2 727.33	1.25		
- Dotations aux provisions	30 000.00	13.52				
6815000000 DAP /RISQUES & CHGE EXPLOIT.	30 000.00	13.52				

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

8290090 - Ass. FED DES CHASSEURS TG DEGA

Du 01/07/2017 au 30/06/2018

	Du 01/07/17 Au 30/06/18	en %	Du 01/07/16 Au 30/06/17	en %	Du Au	en %
RÉSULTAT NET	2 634.27	1.19	2 727.33	1.25		

Annexes comptables

SOMMAIRE ANNEXE COMPTABLE

8290090 - Ass. FED DES CHASSEURS TG DEGA

Du 01/07/2017 au 30/06/2018

SOMMAIRE

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat

	Information		
	Produite	Non significative	Non applicable
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	O		
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	O		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	O		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	O		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	O		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS			NA
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN			NA
CRÉDIT BAIL			NA
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			NA
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS	O		
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	O		
EFFETS DE COMMERCE			NA
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	O		
COMPOSITION DES FONDS ASSOCIATIFS			NA
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS ASSOCIATIFS			NA
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS			NA
TABLEAU DE SUIVI DES LEGS ET DONATIONS			NA
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	O		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	O		
CRÉDIT D'IMPÔT COMPÉTITIVITÉ ET EMPLOI (CICE)			NA
LES ENGAGEMENTS			NA
DETTE GARANTIES PAR DES SURETÉS RÉELLES			NA
HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES			NA
LES EFFECTIFS			NA
RESSOURCES, VENTILATION DE L'IMPÔT, INCIDENCE DES DISPOSITIONS FISCALES SUR LES CAPITAUX PROPRES			NA
COMMENTAIRE			NA

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

8290090 - Ass. FED DES CHASSEURS TG DEGA

Du 01/07/2017 au 30/06/2018

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2017 au 30/06/2018.

Ces comptes annuels ont été établis le 28/11/2018.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Par ailleurs, les comptes annuels ont été établis et présentés dans le respect du plan comptable spécifique des Fédérations Départementales des Chasseurs

Les comptes annuels au 30/06/2018 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Option pour le traitement comptable des coûts de développement :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

8290090 - Ass. FED DES CHASSEURS TG DEGA

Du 01/07/2017 au 30/06/2018

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

8290090 - Ass. FED DES CHASSEURS TG DEGA

Du 01/07/2017 au 30/06/2018

AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET AVANCES ET ACOMPTES

Désignation

VALEUR NETTE

LOGICIELS

TOTAL AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES, AVANCES ET ACOMPTES

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

8290090 - Ass. FED DES CHASSEURS TG DEGA

Du 01/07/2017 au 30/06/2018

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
					suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL		9 948		
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.				
	Installations techniques, matériel & outillage industriels					
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers				
		Matériel de transport				
		Matériel de bureau & mobilier informatique				
Emballages récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL						
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières					
TOTAL						
TOTAL GENERAL				9 948		

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL			9 948	
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. gal. agen. amé. cons				
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.					
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers				
		Matériel de transport				
		Mat. bureau, inform., mobilier				
Emb. récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL						
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts & autres immob. financières					
TOTAL						
TOTAL GENERAL					9 948	

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

8290090 - Ass. FED DES CHASSEURS TG DEGA

Du 01/07/2017 au 30/06/2018

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement, dévelop.	TOTAL	9 948			9 948
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL				
Terrains					
Constructions	<div>Sur sol propre</div> <div>Sur sol d'autrui</div> <div>Inst. générales agen. aménag.</div>				
Inst. techniques matériel et outil. industriels					
Autres immobs corporelles	<div>Inst. générales agencem. amén.</div> <div>Matériel de transport</div> <div>Mat. bureau et informatiq., mob.</div> <div>Emballages récupérables divers</div>				
	TOTAL				
	TOTAL GENERAL	9 948			9 948

CADRE B	VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissements							
TOTAL							
A. Immob. incorpor.							
Terrains							
Constr.							
<div>Sur sol propre</div> <div>Sur sol autrui</div> <div>Inst. agenc. et amén.</div>							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.							
<div>Inst. gales, ag. am div</div> <div>Matériel transport</div> <div>Mat. bureau mobilier inf.</div> <div>Emballages réc. divers</div>							
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

8290090 - Ass. FED DES CHASSEURS TG DEGA

Du 01/07/2017 au 30/06/2018

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	coll. publiques			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers	8 740	8 740	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres)	55 329	55 329	
	Charges constatées d'avance	12 679	12 679	
TOTAUX		76 748	76 748	
Renvois (1) (2)	Montant			
	des			
	Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			

VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT

Le compte de valeurs mobilières (DAT) reste stable à 125 000 €

Le compte "Obligations" passe de 2 034.58 € à 32 034.58 €

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

8290090 - Ass. FED DES CHASSEURS TG DEGA

Du 01/07/2017 au 30/06/2018

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	12 679
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	12 679

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	8 827
Disponibilités	
TOTAL	8 827

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

8290090 - Ass. FED DES CHASSEURS TG DEGA

Du 01/07/2017 au 30/06/2018

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	11 876		11 876	
Personnel & comptes rattachés				
Sécurité sociale & autr organismes sociaux				
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés				
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)				
Dettes représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	11 876		11 876	

- Renvois (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
(2) Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

8290090 - Ass. FED DES CHASSEURS TG DEGA

Du 01/07/2017 au 30/06/2018

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	11 876
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	
Dettes fiscales et sociales	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	11 876

PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

8290090 - Ass. FED DES CHASSEURS TG DEGA

Du 01/07/2017 au 30/06/2018

DÉSIGNATION	CHARGES	PRODUITS
JUGEMENT TA TOULOUSE AFFAIRE GAYRARD		1 264
JUGEMENT TA TOULOUSE AFFAIRE EARL RIVALS		1 264
TOTAL		2 528

SOMMAIRE

8290090 - Ass. FED DES CHASSEURS TG DEGA

Du 01/07/2017 au 30/06/2018

Comptes Annuels	2
Bilan Actif 3 ans	3
Bilan Passif 3 ans	4
Compte Résultat (liste) 3 ans	5
Soldes intermédiaires de gestion 3 ans	8
Détail Bilan Actif (3 ans)	9
Détail Bilan Passif (3 ans)	10
Détail Résultat (liste) 3 ans	11
Détail des soldes Intermédiaires de gestion 3 ans	14
Annexes comptables	16
Annexe	17